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Rozpis soutěží družstev řízených VV OŠS v Opavě  

 
 

1. Struktura soutěží  

             

    Okresní přebor    

    Okresní soutěž 

     

              

2. Adresář vedoucích soutěží   

  

  Okresní přebor 

  Jiří Joško, Křížkova 240, 747 24 Chuchelná M: 605 701 348  

  e-mail: zschuche@volny.cz 

 

  Okresní soutěž 

  Pavel Pavera, Svobody 2, 747 23 Bolatice M: 737 948 125 

  e-mail: ppavera@seznam.cz    

 

 

 

3. Termínový kalendář 

 

                  Okresní přebor   Okresní soutěž 

 

1. 

 

19.10.2014  

 

02.11.2014 

2. 09.11.2014 16.11.2014 

3. 23.11.2014 30.11.2014 

4. 07.12.2014 14.12.2014 

5. 04.01.2015 11.01.2015 

6. 18.01.2015 25.01.2015 

7. 01.02.2015 08.02.2015 

8. 15.02.2015  

9. 01.03.2010  

10. 22.03.2015  

11. 12.04.2015  
 

4. Všeobecná ustanovení 

 

1. Řídícím orgánem soutěží je Okresní šachový svaz v Opavě (dále jen ŘO). 
 

2. Administrativní řízení jednotlivých skupin zabezpečují vedoucí soutěží 
(viz adresář). Vedoucí soutěží pověřuje a odměňuje ŘO. 

 

3. Tento rozpis se vztahuje na okresní přebor (dále jen OP) a okresní 

soutěž (dále jen OS). OP se hraje systémem každý s každým jednokolově na 

osmi šachovnicích, OS se hraje systémem každý s každým na pěti 

šachovnicích. Počet družstev v OP či v OS je maximálně 12. Při nižším 

počtu účastníků se na losovací schůzi může dohodnout i jiný hrací 

systém.   

 

4. Všichni účastníci soutěží jsou povinni řídit se platnými dokumenty ŠSČR, 
zejména Pravidly FIDE, Soutěžním řádem v platném znění, tímto rozpisem a 

jeho dodatky a pokyny vedoucích soutěží.  

 

5. Právo účasti mají družstva, která se do příslušné soutěže kvalifikovala 
svými výsledky v minulém ročníku nebo do ní byla zařazena řídícím 
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orgánem soutěže v souladu s pravidly o obsazování soutěží (příloha č. 

1). Hráči družstev musí být řádně zaregistrováni u ŠSČR. Nedodržení 

termínu registrace bude pokutováno navýšením startovného o 200 Kč. 

 
 

6. Družstva se do soutěží přihlašují nejpozději na losovací schůzi, kde 

předají potřebné materiály, jako soupisku, doklady o hostování, uhradí 

příslušné poplatky aj. Pozdní přihláška (neomluvená neúčast na losovací 

schůzi)bude pokutována. 

 

 

7. Pokud v jedné skupině startuje více družstev téhož oddílu, může vedoucí 
soutěže uplatnit řízené losování a přidělit těmto družstvům losovací 

čísla, která vyhovují jejich oprávněným potřebám, ale vždy tak, aby 

vzájemné zápasy těchto družstev byly odehrány do 4. kola. V odůvodněných 

případech mohou být čísla přidělena i dalším družstvům. 

 

8. Soupisky lze doplňovat do 30.11., doplnění hráči mohou nastoupit od 1.1. 
následujícího roku. Toto neplatí pro nově zaregistrované hráče, kteří 

mohou být na soupisku doplněni kdykoliv v průběhu soutěže. Doplnění 

soupisek schvaluje ŘO. Pokud ŘO nestanoví jinak, je změněná soupiska 

platná od zveřejnění změny ve zpravodaji soutěže.  

 

 

 

 

5. Technická ustanovení 

 

 

1. Tempo hry v OP je 90 minut na 40 tahů + 30 minut do konce partie 

s přidáváním 30 vteřin za každý provedený tah od začátku partie pro 

každého hráče za povinného použití digitálních hodin. Tempo hry v OS 

jsou 2 hodiny na 40 tahů + 1 hodina na dohrávku pro každého hráče. 

 

2. Začátek utkání je stanoven na 9.00 hodin. Po projednání na losovací 

schůzi má vedoucí soutěže právo stanovit jiný začátek utkání. Utkání 

posledního kola bude mít shodný začátek. Změny termínu, času a místa v 

průběhu soutěže jsou možné jen za souhlasu vedoucího soutěže.  

 

3. Zástupce domácího družstva je povinen vedoucímu soutěže neprodleně 

nahlásit, nejpozději však do 22. hodiny v den utkání, e-mailem výsledky 

na jednotlivých šachovnicích, rozhodčího a poznámky uvedené v zápise o 

utkání. Zápisy o utkání archivují obě družstva do skončení soutěží.  

 

4. Vedoucí soutěže je povinen neprodleně po obdržení výsledků zveřejnit 

tyto na stránkách ŠSČR, nejpozději však do 12. hodiny dne následujícího 

po hracím dni. Vedoucí soutěže rovněž vydává číslovaný zpravodaj se 

všemi výsledky družstev na jednotlivých šachovnicích a dalšími pro 

družstva závaznými informacemi.  

 

5. Rozhodčího může ve výjimečných případech delegovat ŘO. Vedoucí soutěže 
tuto delegaci oznámí nejpozději týden před utkáním. Družstva nemají 

právo tohoto rozhodčího odmítnout a o úhradě nákladů rozhodne ŘO (dle 

ekonomické směrnice). Pokud není rozhodčí takto delegován, má domácí 

družstvo právo a povinnost zajistit kvalifikovaného rozhodčího (může jím 

být i hráč některého z družstev, pokud s tím souhlasí). Nesplnění této 

povinnosti bude v OP pokutováno. Rozhodčím utkání se pak automaticky 

stává kapitán domácího družstva. 
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6. Aplikace ustanovení „o mobilech a jiných elektronických zařízeních“:    

V průběhu partie nesmí v hracím prostoru mít u sebe hráč mobilní 

telefon, elektronický komunikační prostředek, ani žádné zařízení schopné 

navrhovat šachové tahy. Hráč může mít takové zařízení uloženo ve svém 

batohu (tašce) za podmínky, že toto zařízení je zcela vypnuté. Hráči je 

pak zakázáno odnést bez svolení rozhodčího batoh, tašku aj., v němž je 

uloženo zmíněné zařízení, z hrací místnosti. Je-li zřejmé, že hráč v 

hracím prostoru má u sebe takové zařízení, potom tento hráč partii 

prohrává. Jeho soupeř partii vyhrává. Rozhodčí může po hráči požadovat, 

aby v soukromí umožnil prohlídku jeho oděvu, zavazadel, či jiných 

předmětů. Kontrolu hráče provede rozhodčí nebo osoba jím pověřená. Osoba 

provádějící kontrolu musí být stejného pohlaví jako hráč. Jestliže se 

hráč odmítne podrobit této kontrole, bude rozhodčím potrestán podle 

článku 12.9. 

 

7. O pořadí družstev na konci soutěže rozhoduje postupně: 
 

a) počet zápasových bodů (tříbodový systém) 
b) součet skóre ze všech zápasů 
c) součet vyhraných partií ze všech utkání 
d) výsledky vzájemných utkání družstev, o které se jedná 
e) výsledek proti prvnímu družstvu, dále proti druhému, třetímu atd. 
f) los 

 

8. Z OP postupuje první družstvo do krajské soutěže, poslední sestupuje do 
OS. Z OS postupuje vítěz do OP. Tyto počty se mohou měnit v závislosti 

na vnějších okolnostech, vždy však musí být dodržena příslušná 

ustanovení soutěžního řádu.  

 

9. Hráči startují s ELO ČR (k 5.9. roku zahájení soutěže). OP i OS budou 
započteny na LOK ČR. Vedoucí soutěží pošlou výsledky k zápočtu v 

předepsané formě nejpozději do 7 dnů po uzavření soutěže. Do 14 dnů 

rovněž vypracují a rozešlou závěrečnou zprávu. 

 
10. Námitky ve smyslu článku 2. odvolacího řádu ŠSČR se podávají k VV OŠS a 

zasílají na adresu jejího předsedy. 

 

 

6. Platby a pokuty 

 

 

1. Každé družstvo oddílu je povinno uhradit startovné ve výši:  
 

a) 400 Kč za družstvo startující v OP 
b) 300 Kč za družstvo startující v OS 

 

2. Každé družstvo oddílu je povinno uhradit poplatek na zápočet ELO  
 

a) 400 Kč za družstvo startující v OP 
b) 200 Kč za družstvo startující v OS 

 

3. Za porušení nebo zanedbání ustanovení soutěžních dokumentů ŠSČR, zejména 
Soutěžního řádu, rozpisu soutěže, dodatku rozpisu nebo pokynů vydaných 

vedoucím soutěže jsou v souladu stanoveny pokuty (příloha č. 2). Pokuta 

je závazkem oddílu, jehož je družstvo součástí a bez jejího zaplacení 

nebude do soutěží přijato žádné družstvo příslušného oddílu. Pokuta musí 

být uhrazena nejpozději do losovací schůze. 

 

4. Pokuty uděluje a závažnost důvodů posuzuje vždy vedoucí soutěže, který 
má právo udělovat případné další pokuty dle Soutěžního řádu. 
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5. Sazebník dalších poplatků a pokut je přílohou tohoto rozpisu.  
         

Přílohy: 

 

1) Seznam účastníků OP a OS 
2) Sazebník poplatků a pokut 

 

Příloha č. 1: Seznam účastníků OP a OS  

 

 

Okresní přebor  Okresní soutěž 

1. TJ Ludgeřovice  1. ŠK TJ MSA Dolní Benešov "E" 

2. TJ Sokol Kobeřice "A"  2. ŠK 1935 Bolatice 

3. SK Kravaře "B"  3. ŠK U Lípy Malé Hoštice "B" 

4. Pogo Budišov nad Budišovkou "B"  4. TJ Sokol Kobeřice "B" 

5. ŠK GOBE Píšť  5. TJ Velká Polom "B" 

6. ŠK U Freda Darkovičky  6. TJ Hradec nad Moravicí 

7. TJ Velká Polom "A"  7. Pogo Budišov nad Budišovkou "B" 

8. ŠK U Lípy Malé Hoštice "A"  8. SK Kravaře "C" 

9. TJ Sokol Štěpánkovice  9.  

10. Slezan Opava "C"  10.  

11. Orel Opava "C"  11.  

12. ŠK TJ MSA Dolní Benešov "D"  12.  

 

 

Vítěz OP postupuje přímo do krajské soutěže, vítěz OS postupuje do OP. ŘO 

může stanovit vyšší počet postupujících z nižší soutěže do soutěže vyšší. 

Družstvo oprávněné k postupu do vyšší soutěže se může svého práva vzdát, 

avšak pouze ve prospěch nejblíže následujícího nepostupujícího družstva v 

pořadí. Pokud by se i toto družstvo vzdalo práva postupu, rozhodne o 

obsazení uvolněného místa ŘO. 

Základní počet sestupujících z OP je určen v přímé závislosti na počtu 

přímo postupujících do soutěže vyšší a na počtu družstev, která do dané 

soutěže sestoupí z krajské soutěže. Poslední družstvo z OP sestupuje vždy. 

 

 
Příloha č. 2: Sazebník poplatků a pokut 

 

 

 

Poplatek Sazba 

Startovné v OP 400 Kč 

Startovné v OS 300 Kč 

Nedodržení termínu registrace dle Registračního a přestupního řádu ŠSČR  200 Kč/oddíl 

Zápočet na ELO ČR v OP 400 Kč 

Zápočet partií na ELO ČR v OS 200 Kč 

Podání námitky, odvolání 100 Kč 

Pokuta Sazba 

Pozdní přihlášení do soutěže (neomluvená neúčast na losovací schůzi) 300 Kč 

Odstoupení družstva v průběhu soutěže 1000 Kč 

Nenastoupení družstva k utkání OP 700 Kč 

Nenastoupení družstva k utkání OS 500 Kč 

Nenastoupení hráče základní sestavy k partii v OP (minimálně 2 partie) 200 Kč/partii 

Nenastoupení hráče základní sestavy k partii v OS (minimálně 2 partie) 100 Kč/partii 

Nenastoupení hráče – kontumace partie 200 Kč 

Neobsazení šachovnice – kontumace partie 100 Kč 

Pozdní nahlášení výsledků (po 22. hod hracího dne) 100 Kč 

Nezajištění kvalifikovaného rozhodčího domácím družstvem v OP 200 Kč 
 


